
  

  

ANO V – CASEARA-TO,  TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 601 

DECRETO Nº 039, 20 de Fevereiro de 2024. 
 
“Dispõe sobre Nomeação de servidor 
público para exercer a função do cargo em 
comissão, e dá outras providências” 

  O Prefeito Municipal de Caseara, 
Marcos Carvalho de Lima, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal nos Artigos 92, inciso II e 
IX, 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º – Fica Nomeada a Sra. ANA 
CRISTINA BORGES DA SILVA, inscrita no 

CPF nº 051.166.901-13, residente e domiciliada 

na Rua Adelaide Vasconcelos s/nº, Bela Vista, 

Caseara – TO, para exercer a função do cargo 

em comissão de SECRETÁRIA ESCOLAR - 
ESCOLA MUNICIPAL ARISTEU CAMARGO E 
ESCOLA MUNICIPAL ADELINA DA COSTA 
LIMA, junto à Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura deste Município. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

dia 02 de fevereiro de 2024, revogam-se 

disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal 

de Caseara, Estado do Tocantins, aos 20 dias 

do mês de fevereiro do ano de 2024. 

 
 
 
 

MARCOS CARVALHO DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 


